INDICAÇÃO Nº 044/2024

                                             Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Rio dos Índios - RS.

                                             O Vereador que subscreve, com assento nesta casa,
dentro dos tramites legais, apresenta a seguinte Indicação.

“Que o Poder Executivo Municipal
adquira uma Van para transportar os
universitários a Chapecó-SC”.

                                         Exposição de Motivos

                                         Expõe o vereador signatário, que muitos jovens de nosso
Município necessitam de transporte para cursar suas faculdades, pois preferem residir
com seus familiares e se deslocam a noite até a cidade de Chapecó-SC. O referido
deslocamento é um tanto oneroso para as famílias e levando em conta o principio de
que somente com educação desenvolveremos nosso povo, investir em educação nuca
será desperdício e com certeza no futuro teremos o retorno.

                                         Assim, esperamos o apoio dos nobres pares deste douto
Poder Legislativo, para que, após deferida a presente Indicação, seja enviada ao Poder
Executivo Municipal para serem tomadas as devidas providências.

                                          Câmara Municipal de Vereadores de Rio dos Índios-RS, 12
de setembro de 2024.

                                                  Ver. Laurindo Bilini
                                                      Bancada PT